
COMUNE DI BORGONE SUSA
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

                                                                                                                                                                   Copia Albo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA

28/03/2017 N. 43 

OGGETTO: Affidamento del servizio di taglio erba nelle aree verdi comunali  alla ditta Coletto
Antonella

Visto che l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e  l’impegno di  spesa  e  l’articolo  109,  comma 2,  che
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

Object 1

Visto l'art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000;

Visti i poteri conferiti con decreto del sindaco n. 8 del  30.12.2016;

Visto che risulta necessario affidare il  servizio del taglio delle aree verdi comunali  così meglio
individuate nel capitolato allegato alla presente;

Rilevato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs 50/2016 è possibile la
procedura negoziata mediante affidamento diretto;
Stabilito di procedere, appunto, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie
delle  quali,  comunque,  ai  sensi  del  citato  articolo  36,  comma 2,  del  d.lgs  50/2016  è  possibile
avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente
provvedimento  garantisce  adeguata  apertura  del  mercato  e  l’individuazione  dell’operatore
economico in  modo da  non ledere,  bensì  attuare,  i  principi  enunciati  dall’articolo  30 del  d.lgs
50/2016, così da rispettare il presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto,
appunto, dei principi generali codicistici;
Object 2 

Considerato  che  il  servizio  di  taglio  delle  aree  verdi  comunali  ha  un  importo  di  affidamento
superiore ai 1000,00€ e pertanto si procede all'acquisizione tramite la piattaforma MEPA;

Dato atto che attraverso il sito AVCP è stato acquisito il codice SMART CIG Z501DFF274;

Preso atto che in ottemperanza all'art. 7 della Legge 135/2012 per l'acquisto di beni e servizi gli enti
locali  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi  quadro  messi  a
disposizione da Consip S.p.a., ovvero ad esprimere proprie autonome procedure nel rispetto della
normativa vigente,  utilizzando i  sistemi telematici  di  negoziazione sul mercato elettronico e sul
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



sistema dinamico di acquisizione messi a disposizione dal soggetto sopra indicato;

Visto che attraverso disamina sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati, è stata individuata
la ditta Coletto Antonella che risulta avere adeguata professionalità in riferimento all’incarico in
oggetto;

Visto  che  in  relazione  alle  aree  verdi  da  tagliare  sul  territorio  comunale,  così  come  meglio
evidenziate sul capitolato allegato alla presente, si è stabilita una base d'asta di 7.800,00€ 

Ritenuto di procedere mediante la procedura MEPA denominata “ trattativa diretta “ alla richiesta di
offerta alla ditta che potrà effettuare un ribasso rispetto al prezzo a base d'asta di 7.800,00€ oltre IVA
2;

Ritenuto  di  impegnare  la  spesa  per  il  taglio  delle  aree  verdi  comunali,  così  come  meglio
evidenziato:

- € 9.516,00 nel bilancio di previsione 2017 al cap. 1808.2 (spese di manutenzione del verde);

DETERMINA

Richiamato integralmente quanto in premessa,

1) di procedere all'affidamento del servizio di taglio delle aree verdi tramite MEPA alla ditta Coletto
Antonella con sede in Borgata Grangetta n° 20 – Condove;

2) di impegnare ed imputare la spesa di € 9.516,00 come segue:

- € 9.516,00 nel bilancio di previsione 2017 al cap. 1808.2(spese di manutenzione del verde);

3)  di  dare  atto  che  sarà  stipulato  con l’aggiudicatario  apposito  contratto  tramite  la  piattaforma
MEPA;

4) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/10 e ss.mm.ii.,
alla procedura di affidamento di che trattasi è stato attribuito il seguente codice CIG: Z501DFF274

5)  la  presente  determina  diverrà  esecutiva  ed  efficace  con l’apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile, mediante la copertura finanziaria, da parte del servizio Finanziario.

                                                                                     IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                                                          Firmato digitalmente

                                                                                       Paola Margrit

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


